
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.030  111Sexta-feira, 01 DE JULHO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 622 de 28 de Junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/813875/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia) que se des-
locará ao município de Parauapebas nos dias 28 de junho a 01 de julho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Eliseu Tavares Dias
MATRICULA: 760854
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 625 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/813623/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Parauapebas nos dias 28 de junho a 01 de julho 
de 2022 para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Evaldo José Silva de Freitas Júnior
MATRICULA: 5957660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 626 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/813382/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Rondon do Pará nos dias 28 a 30 de junho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ronan Costa Frias
MATRICULA: 5946521
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 627 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/813069/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 1½ (uma diária e meia) que irá se 
deslocar ao município de Santarém nos dias 28 e 29 de junho de 2022, 
para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRICULA: 5959900
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 628 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/814181/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Rondo do Pará nos dias 28 a 30 de junho de 2022, 
para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo do 
Estado do Pará.
NOME: Thalmus Gabriel Serra Gama
MATRICULA: 5945878
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 629 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/814089/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Rondon do Pará nos dias 28 a 30 de junho de 
2022, para produção de conteúdo e cobertura nas redes sociais do Governo 
do Estado do Pará. 
NOME: Wagner Luiz da Silva Pinheiro Júnior
MATRICULA: 5957661
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

PORTARIA Nº 630 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/817961/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Salinópolis nos dias 30 de junho a 03 de julho de 
2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do Gover-
no do Estado do Pará.
NOME: Gabriel Nazareno Melo da Silva
MATRICULA: 5947690
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 631 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/818856/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 3½ (três diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Igarapé-Açu nos dias 29 de junho a 02 de julho 
de 2022, para conduzir a equipe que efetuará cobertura jornalística do 
Governo do Estado do Pará.
NOME: Paulo Roberto de Souza Costa
MATRICULA: 57230565
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 632 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/819119/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
ao município de Barcarena no dia 30 de junho de 2022, para conduzir a 
equipe que efetuará cobertura jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Carlos Alberto de Melo Lima Junior
MATRICULA: 5965215
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 633 de 29 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/821339/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
ao município de Barcarena no dia 30 de junho de 2022, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Ana Carolina Maciel Menezes
MATRICULA: 5897946
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 634 de 30 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/821925/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Salinópolis nos dias 30 de junho a 02 de julho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Pedro Henrique Bezerra Guerreiro
MATRICULA: 5951293
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 635 de 30 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/821882/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; 2½ (duas diárias e meia) que irá se 
deslocar ao município de Salinópolis nos dias 30 de junho a 02 de julho de 
2022, para cobertura de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Leonardo Soares Nunes
MATRICULA: 5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA Nº 636 de 30 de junho de 2022.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais 
e conforme Proc. nº2022/821520/SECOM.
RESOLVE:
I- Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária) que irá se deslocar 
ao município de Bragança no dia 30 de junho de 2022, para cobertura de 
pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Rodrigo Pinheiro Rodrigues
MATRICULA: 6401800
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 822367


